Capitulum decimum de Ramiro primo qui fuit decimus Rex post Hispanie cladem & de gestis suo tempore

Capitulum . xi . de Ordonio primo qui in Hispania . xi . loco regnauit post eius cladem & de gestis suo tempore

Capitulum duodecimum de Alfonso . iiii . cognominato magno qui duodecimus Rex fuit in Hispania post illius cladem & de gestis suo tempore

Capitulum . xiii . de Garzia primo qui fuit in Hispania tredecimus Rex post eius desolationem & de gestis suo tempore

Capitulum . xiiii . de Ordonio secundo qui . xiiii . loco in Hispania regnauit post cladem & de gestis suo tempore

- Capitulum quātūdecimū de Froyla secūdo qui fuit . xv .  
Rex in Hispania post cladem
- Capitulum sextūdecimū de Alfonso . iiii . qui in Hispania  
sextodecimo loco post cladē regnavit & de gestis suo tēpore
- Capitulum decimūseptimum de Ramiro secūdo qui in  
Hispania . xvii . Rex fuit post cladem & de gestis suo  
tempore
- Capitulum . xviii . de Ordonio tertio qui in Hispania  
decimoctavo loco post cladem regnavit & de gestis suo  
tempore
- Capitulum . xix . de Ordonio . iiii . qui in Hispania . xix .  
loco regnavit post cladem
- Capitulum . xx . de Sancto primo qui primus Rex fuit  
legionis & magne partis Hispaniē : & quomodo castella  
fuit liberata a subiectione regni legionis
- Capitulum . xxi . de Ramiro tertio qui . xxi . loco reg  
navit in legione & magna parte Hispaniē post cladem &  
de gestis suo tempore
- Capitulum . xxii . de Beremundo secundo Rege legionis  
& magne partis Hispaniē qui post cladem . xxii . Rex  
fuit & de uictoriis & gestis suo tempore
- Capitulum . xxiii . de Alfonso quinto qui . xxiii . Rex  
fuit in regno legionis & magne partis Hispaniē & de  
uictoriis & gestis suo tempore
- Capitulum . xxiiii . de Beremundo tertio qui in regno  
legionis . xxiiii . loco regnavit & quomodo post istum  
castella fuit erecta in regnum
- Capitulum . xxv . de Sancto dicto maiore qui . xxv . lo  
co regnavit post cladem & quomodo fuit primus Rex  
castelle propter uxorem
- Capitulum . xxvi . de Fernādo primo qui uicesimosexto  
loco post cladem regnavit & quomodo in eo regna cas  
telle & legionis fuerunt unita & de gestis tempore suo

- Capitulum . xxvii . de nobilitate & exstrenuitate Roderici  
de Biuar cidi appellati & de uictoriis & preclariis gestis  
suis & quomodo a Mauris recuperauit Valentiam
- Capitulum uicesimū octauū de Sancto . ii . qui . xxvii .  
loco post cladē Hispaniē regnavit & de gestis tēpore suo
- Capitulum . xxix . de Alfonso sexto qui . xxviii . loco post  
cladem Hispaniē regnavit . & quomodo ab isto incepit  
regnū Portugalie & de preclaris uirtutibus & gestis eius
- Capitulum . xxx . de Geloyra & Vrraca filiabus Alfonsi  
sexti & de prole earum . & quomodo Alfonsus Rex Ara  
gonum eandem Vrracam duxit uxorem . & de illius im  
pudicitia . & qualiter uterq; coniunx propter irreuerentiā  
ecclesiē pessima morte obierunt & quomodo Aragonenses  
quēdā petrū a se in regē electū regno priuarūt & Ramirū  
monachum erexerūt & de his que propterea acciderunt
- Capitulum . xxxi . de Alfonso septimo intitulo imper  
atore qui . xxxi . loco post cladem regnavit & quomodo  
regna iterum diuisit & de clarissimis gestis suis
- Capitulum . xxxii . de Sancto tertio desiderato appellato  
qui post irruptionem Hispaniē . xxx . loco regnavit &  
de uirtutibus & gestis suis
- Capitulum . xxxiii . de Feruando secūdo qui post cladem  
Hispaniē . xxxi . loco regnavit in legione & frater eius  
Sanctus in castella
- Capitulum . xxxiiii . de Alfonso octauo qui post cladē  
Hispaniē tricesimosecundo loco regnavit & de clarissimā  
eius prole & bellis & uictoriis suo tempore occurrētibus
- Capitulum . xxxv . de gloriosissima uictoria Alfonsi . viii .  
contra Sarracenos in famoso bello nauū tolose . & quo  
modo crux Cristi uisibiliter opem Cristianis tulit . & de in  
numera multitudine Mauroꝝ qui occubuerūt inserūtur  
etiam ingentes copie eorum qui ceciderunt in nonnullis  
bellis exterarum nationum

Capitulum tricesimū sextum de his que acciderunt Regi Alfonso octauo post famosum bellum prope naues tolose & de ciuitatibus & locis que acquisiuit & preclaro facinore habito circa arcem de gorita & de obitu eiusdē alfōsi

Capitulū . xxxvii . de Alfonso nono qui post destructionem Hispaniē . xxxiii . loco regnauit & quomodo in isto Alfonso iterum regna fuerunt unita

Capitulum . xxxviii . de Henrico primo qui post cladem Hispaniē xxxiiii . loco regnauit & de itēpestiua eius morte

Capitulum . xxxviiii . de gloriosissimo Rege Fernando q post cladem Hispaniē . xxxv . regnauit in castella & legione & qualiter in eius persona utrūq regnū fuit unitū & quomodo Bethicam totam recuperauit & de uictoriis & clarissimis eius operibus

Capitulū . xl . de nonnullis incidentibus dignis relatu que huius Fernandi tempore occurrerūt & de ortu pestiferæ parcialitatis in Italia . uidelicet guelforū & gebelinorū & quomodo Fernādi tēpore . per Iacobū Regē Aragonum . maiorica & insule Baleares lucro fidei acreuerūt & de felici obitu Fernandi & de diuisione in imperio & qualiter in discordia electus est . Alfonsus . x . filius huius Fernādi .

Capitulū primū de Pelagio primo Rege in Hispania post eius cladē & desolationē a Mauris & de genealogia eius & Regibus Gothorum & de gestis suo tempore

ELAGIVS primus Rex Hispaniē fuit post eius cladem & . xxxvii . ab Athanario primo Rege Gothorū incepit regnare anno domini . Dccxii . regnauit annis . xx . hic ut historie perhibent . filius Theofredi fuisse creditur . ipse uero Theofredus filius extitit recēsi uindi Regis Gothorū . qui fuit pulsus in exiliū per Egīzā patrē Vitige . & hic Theofredus pater fuit Regis Roderici

& per cōsequēs Pelagus fuit frater Roderici ultimi Regis Gothorū : Alii historiografi aiūt Pelagiū ipsū fuisse filiū Fafille ducis Cātabrie . oēs tamē concordāt Pelagiū per rectā lineā a Regibus Gothorū descendisse : Adde quia Alfōsus dictus Catholicus filius Petri ducis Cātabrie : Ex progenie gloriosissimi p̄ncipis Recaredi Regis Gothorū . gener fuit Pelagii . quo fit ut ex omni successione . Pelagus & ab eo descēdētes uey Hispaniē p̄ncipatum obtinuerūt : hic igitur Pelagus primus post cladē hispaniē p̄ncipatū in ea tenuit . saltē iure licet nō plene defacto ut dictū est . tū quia in eo uno represētabatur ius & successio p̄ncipatus hispaniē : ceteris Regibus Gothorū & presertim Roderico fratre mortuis atq̄ cētis tū quia ut ait Rodericus in cronica sua populi cristianorū q̄ in asturiis latitabāt in q̄bus residebat ius eligēdi p̄ncipē . eundē Pelagiū in p̄ncipē elegerūt . q̄ illa electio . fuit q̄si quedā iuris cōtinuatio potius q̄ noui domini assūptio . Hic Pelagus diuina pietate preseruatus creditur ut miseras Hispanias peccatis Cristiani populi afflictas . & pene euersas restauraret . ne inclite gentis Gothice lucerna in orbe penitus extingueretur ! ut de roboā legimus quē ob merita dauid & patrū suorū deus in regno iuda preseruauit : postq̄ igitur apud Asturias latuit diuino cōfortatus auxilio . paucorū Catholicorū copia fretus . Mauros q̄bus ūdicq̄ circūseptus erat . paulatim infectur : tādē eo magis respirās . incredibilia & plusq̄ humana bella gessit adeo ut paucis interiectis ānis nō mediocrē terrarū perditarū partē . iuuante domino recuperauit . Hic recte primus liberator & patrię instaurator dicendus ymo lustrandus est . huic sacerrimo principi cedat Romanus Camillus . qui ut aiūt Romā captā agallis liberauit . Cedat & quintus Fabius . M . q̄ Imperiū Italię Romanis restituit ac sepe cōseruauit . Hamilchar quoq̄ sileat pater Hanibalis . q̄ Imperium Carthagenensibus restituit